СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
Пятьдесят первой сессии

[bookmark: _GoBack]24.10.2023г.                                        ст. Евсино                                             № 133

[bookmark: _Hlk73706793]О внесении изменений в решение Совета депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 27.10.2021 года №43 " Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Совет депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 27.10.2021 года №43 " Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области " следующие изменения:
1.1. В  Положение о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий Евсинского  сельсовета Искитимского района Новосибирской области:
1.1.1. В Приложении №3 раздел " Перечень индикаторов риска  нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области " изложить в следующей редакции:

" Перечень индикаторов риска  нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области

1. Установление факта включения в ЕГРЮЛ, ЕРИП сведений об осуществлении хозяйствующим субъектом, являющимся пользователем земельных участков, расположенных в охранной зоне особо охраняемой природной территории, кодов видов деятельности, осуществление которых в охранной зоне не допускается в соответствии с положением об  ООПТ.
2. Сокращение в течение трех предшествующих лет более чем на 20% при наличии признаков неправомерных действий, повлекших сокращение численности вида редких и находящихся под угрозой исчезновения растений, грибов и (или) животных, занесенных в Красную книгу Российской Федерации и Красную книгу Новосибирской области, на земельных (лесных) участках, расположенных в границах особо охраняемой природной территории местного значения на основании имеющихся у учреждений, осуществляющих деятельность в области управления, охраны и использования ООПТ местного значения, сведений о численности редких и находящихся под угрозой исчезновения растений, грибов и (или) животных, занесенных в Красную книгу Российской Федерации и Красную книгу Новосибирской области в границах особо охраняемой природной территории местного значения.
3. Выявление по результатам выездного обследования наличия магнитометрической, радиометрической, электроразведочной, гравиметрической аппаратуры в границах особо охраняемой природной территории местного значения, если осуществление геологоразведочных изысканий и разработка полезных ископаемых не допускается в соответствии с положением об  ООПТ".
2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании "Искитимская газета"  и разместить на официальном сайте администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Глава
Евсинского сельсовета
Искитимского района
Новосибирской области                                                                      А.Б. Кругликов

Председатель
Совета депутатов
Евсинского сельсовета
Искитимского района
Новосибирской области                                                                      В.В. Роговский